19 января 2013 года N 36

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ КОМАНДИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 18 ИЮЛЯ 2005 Г. N 813, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ УКАЗОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Внести в порядок и условия командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 г. N 813 "О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3134; 2007, N 50, ст. 6255), изменения, исключив из абзаца первого пункта 21 и из подпункта "а" пункта 35 слова "страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров на транспорте,".

2. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 7 июля 1992 г. N 750 "О государственном обязательном страховании пассажиров" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1992, N 2, ст. 35);

подпункт "б" пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 6 апреля 1994 г. N 667 "Об основных направлениях государственной политики в сфере обязательного страхования" (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 15, ст. 1174);

пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 22 июля 1998 г. N 866 "О внесении изменений в некоторые указы Президента Российской Федерации по вопросам страховой деятельности и о признании утратившим силу Указа Президента Российской Федерации от 10 февраля 1992 г. N 133 "О Государственном страховом надзоре Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 30, ст. 3757).

3. Правительству Российской Федерации привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2013 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

19 января 2013 года

N 36